华中农业大学关于开展2018年硕士研究生调剂复试工作的通知

各位考生：

2018年我校硕士研究生复试方案即将陆续公布，为了大家及时了解我校硕士研究生招生的调剂政策，尽可能调剂到理想的招生单位，现将我校2018年硕士研究生调剂复试工作办法说明如下：

一.申请调剂的基本要求

1.按照国家有关文件规定，调入我校的考生必须符合以下条件：

①本科专业所依托的学科为国家级、省部级重点学科的考生；

②调入专业与调出专业必须是统考科目相同或相近，考生调入初始科目考数学的专业，调出专业考试科目应含数学；

③初试成绩必须同时达到其调出专业所在学科门类和调入专业所在学科门类的A类地区复试分数线；

④各学院自定的其他要求。

注：调入农业工程一级学科或农业工作专业硕士的考生，初试分数必须达到调出专业所在学科门类的A类地区复试分数线。
例一：某考生报考我校微生物学(071005)专业未达到一区理学(07)分数线要求，则该生不具有在一区调剂的资格，但如果符合二区理学(07)门类复试要求则可以考虑调往二区有调剂需求的招生单位；
例二：某考生报考北京大学(自主划线单位)企业管理(120202)专业但未取得该校复试资格，但达到第一志愿国家一（二）区该专业所属学科门类管理学(12)门类分数线，则可以联系对应的招生单位调剂。
2. 调出我校的考生须满足其调入学校所在地区国家分数线基本要求。

3.所有调剂考生必须通过中国研究生招生信息网的调剂系统进行，未经调剂系统录取的调剂考生不予认可。

二.调剂时间

具体时间以各学院调剂复试方案规定时间为准。

三.调剂程序

调入我校的考生须按以下程序办理（各环节缺一不可）：

考生登陆中国研究生招生信息网填报调剂志愿―→拟调剂学院教学秘书(审核发复试通知)―→考生登录中国研招网进行复试确认―→学院组织考生复试―→确定拟录取名单进行网上录取―→考生网上确认
注：第一志愿报考我校的考生，校内专业间调剂，也需此操作。
注：各学院研究生教学秘书联系方式请点击：研究生教学秘书联系方式。
其他未尽事宜请关注我办网上通知。

                                  华中农业大学研究生招生办公室

                                      2018年3月21日